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Armia USA przyznała spółce joint venture Javelin (JJV) kolejny kontrakt
produkcyjny na rok fiskalny 2025 na pociski Javelin oraz powiązany sprzęt i
usługi o łącznej wartości nieprzekraczającej 900,5 mln USD. Ponadto w
ramach tego kontraktu Brazylia i Tunezja zostały objęte programem Foreign
Military Sales (FMS), co stanowi kluczowy kamień milowy dla JJV. Państwa te
są bowiem pierwszymi użytkownikami Javelinów, odpowiednio, w Ameryce
Południowej i Afryce Północnej.

Jest to kolejny kontrakt, będący częścią umowy o nieokreślonej dostawie i
nieokreślonej ilości (IDIQ), która pierwotnie została przyznany w maju 2023. Na
początku tego roku zespół Javelin rozpoczął wdrażanie nowych narzędzi i sprzętu
testowego w celu zwiększenia wydajności linii produkcyjnej pocisków i wsparcia
zwiększonego tempa produkcji.
– Javelin pozostaje najskuteczniejszym, sprawdzonym w boju systemem
przeciwpancernym na świecie – powiedział Brian Burton, wiceprezes Precision Fires
and Maneuver w Raytheon, spółce należącej do RTX. – Ściśle współpracujemy z armią
amerykańską i klientami międzynarodowymi oraz stale inwestujemy w nasze zakłady
produkcyjne, aby sprostać globalnemu zapotrzebowaniu na Javeliny.

Kontrakt przyznany JJV dotyczy m.in.
pierwszych użytkowników Javelinów
w Ameryce Południowej i Afryce
Północnej / Zdjęcie: Lockheed Martin

Z ponad 25
międzynarodowymi
klientami na całym świecie,
kontrakt ten wspiera
zdolność JJV do zaspokojenia
zwiększonego globalnego
popytu, w tym nowych

klientów międzynarodowych – Brazylii i Tunezji. Dzięki dodaniu tych dwóch
użytkowników, system uzbrojenia Javelin jest obecnie używany na wszystkich
kontynentach świata, z wyjątkiem Antarktydy. Kontrakt obejmuje również zamówienia
na Javeliny w ramach FMS dla kluczowych sojuszników NATO – Estonii i Bułgarii.
Ponadto, umowa obejmuje zamówienie na system Javelin w ramach FMS dla Australii,
co podkreśla ciągłe użytkowanie systemu Javelin jako kluczowej zdolności w regionie
Indo-Pacyfiku.
– Biorąc pod uwagę stały globalny popyt na system Javelin, nasza zdolność do

https://www.altair.com.pl/imprezy-branzowe
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


zwiększenia produkcji ma kluczowe znaczenie dla zaspokojenia potrzeb naszych
klientów – powiedział Rich Liccion, wiceprezes JJV i dyrektor programu Javelin w
Lockheed Martin.
– Ten kontrakt świadczy o zaufaniu naszych klientów do niezawodności i skuteczności
systemu Javelin w realizacji jego misji. Jesteśmy zaangażowani w dostarczanie tego
krytycznego rozwiązania obronnego, aby pomóc naszym partnerom w utrzymaniu
gotowości i obronie przed stale ewoluującymi zagrożeniami na całym świecie.
System Javelin jest opracowywany i produkowany przez JJV we współpracy z Raytheon
w Tucson w Arizonie i Lockheed Martin w Orlando na Florydzie. Do tej pory JJV
wyprodukowała ponad 55 000 pocisków Javelin i ponad 12 000 wyrzutni (Command
Launch Unit).
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